
1 

 

Rámcová smlouva o dodávkách díla  
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 
Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
 
se sídlem:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
zastoupená:     Mgr. Jan Kvaček, ředitel 
IČO:                 00064211 
DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 
datová schránka:  n9hiezm 
 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

   

2. Microshop, s.r.o. 
 
zapsaná:  v OR u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 76081 
sídlo:   Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 
zastoupená:  Ing. Ján Lipták, jednatel 
IČO:   26165031 
DIČ:   CZ26165031 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  51-2273330207/0100 
datová schránka:  nzhmm5g 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(společně též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
 
 
 

Preambule 

1. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti Smluvních stran, které vzešly z výsledku výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Instalace a montáž kabelové infrastruktury 2021“. Zhotovitel 
byl pro účely této Smlouvy vybrán v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Nabídka Zhotovitele byla pro účely této 
Smlouvy vybrána jako nejvhodnější. 
 

2. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky 
malého rozsahu, jakož i v souladu s nabídkou Zhotovitele na plnění uvedené veřejné zakázky malého rozsahu. 

 



2 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této Smlouvy: 
 

a) splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny podmínky zadání veřejné zakázky a zadávací dokumentace 
pro zhotovení v této Smlouvě vymezeného díla; 

b) převzal a odsouhlasil Objednatelem schválenou zadávací dokumentaci; 
c) všechny nejasné podmínky pro realizaci v této Smlouvě vymezeného díla si vyjasnil s oprávněnými 

zástupci Objednatele; 
d) akceptuje požadavek Objednatele, že přizpůsobí veškeré činnosti daným podmínkám, se kterými byl při 

podpisu Smlouvy seznámen a které obdrží v dostatečném předstihu vždy před zahájením části díla dle 
této Smlouvy; 

e) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul v rozpočtu do kalkulace cen; 
f) jsou mu známy veškeré podmínky pro řádné provedení díla dle této Smlouvy; a 
g) na sebe bere riziko změny okolností, ledaže jde o nepředvídatelné okolnosti, které způsobil Objednatel 

porušením své právní povinnosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne Objednateli plnou součinnost, aby Objednatel mohl dostát svým 
povinnostem dle Smlouvy. 
 

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí potřebných pro zhotovení díla (komponenty, 
materiál), resp. že toto vlastnické právo nabude nejpozději před zahájením zpracování díla pro Objednatele. 
Zhotovitel prohlašuje, že pokud by část díla prováděl ve spolupráci s poddodavateli, jejichž úplný seznam je 
povinen uvést v Příloze č. 4 Smlouvy, zavazuje se, že jakoukoliv změnu v tomto seznamu písemně oznámí 
Objednateli do tří dnů ode dne jejího vzniku. Za řádné splnění povinností ze strany poddodavatelů odpovídá 
však vždy Zhotovitel tak, jako by tato plnění poskytoval sám. Plnění poskytnutá třetími osobami nesmí mít 
vliv na zvýšení dohodnuté ceny ve Smlouvě, veškerá plnění poskytnutá Zhotovitelem třetím osobám nad 
rámec ceny dohodnutá ve Smlouvě jdou na účet Zhotovitele a nebudou ze strany Objednatele uhrazena. 

 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je na straně jedné závazek Zhotovitele sjednaným způsobem, ve smluveném rozsahu, 
místě a čase, na svůj náklad a nebezpečí poskytovat Objednateli na základě vzájemně akceptovaných dílčích 
písemných výzev k plnění -  objednávek (dále jen „objednávka“) po dobu účinnosti Smlouvy dodávky a 
stavební práce dle Přílohy č. 1 Smlouvy -  Požadavky na provedení strukturované kabeláže a Přílohy č. 2 
Smlouvy - Seznam komponentů díla, tj. řádně a včas provést dodávku a montáž strukturované kabeláže, a to 
v rozsahu, způsobem a za cenu dle následujících ustanovení této Smlouvy (dále jen „dílo“). 
 

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek Objednatele poskytovat Zhotoviteli součinnost 
nezbytnou ke splnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, dále řádně provedené dílo od Zhotovitele 
převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas předané dílo dohodnutou cenu dle článku III. této Smlouvy.  

 

3. Místem plnění jsou budovy Objednatele nacházející se v areálu Fakultní nemocnice Bulovka. 
 

4. Účelem díla je modernizace kabelážního vybavení budovy nebo budov určené k poskytování zdravotních 
služeb. 

 
Článek II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit na svůj náklad a nebezpečí komplexně, v termínech dle této Smlouvy, ve 
vzorné kvalitě, v technických parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací dokumentace, včetně 
obstarání všeho, co je k provedení díla potřebné a včetně všech případných odsouhlasených změn díla a jeho 
součástí a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související práce, potřebné k přípravě, k vlastnímu provedení 
díla, k následnému uvedení do řádného provozu a k užívání, a to za podmínek, které upravuje tato Smlouva. 
Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za řádně provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto 
Smlouvou sjednaných. 

 

 



3 

 

2. Zhotovitel se zavazuje ohledně každé části díla:  
 

a) provést kompletní dílo oceněné v cenové nabídce; 
b) provést veškeré pomocné práce potřebné v průběhu realizace díla; 
c) provést průběžný úklid v okolních prostorách stavby, pokud dojde k jejich znečištění; 
d) zajistit opatření proti pronikání prachu do vedlejších prostor (např. utěsnění dveří apod.); 
e) provést závěrečný úklid před předáním hotového díla; 
f) zajistit zařízení staveniště; 
g) provést odvoz a zajistit likvidaci odpadu vzniklého prováděním díla; 
h) zpracovat dokumentaci skutečného provedení; 
i) prokázat řádné splnění díla měřícími protokoly a předat schémata, zajistit a předat veškeré doklady pro 

provoz a normami požadované atesty, veškerou dokumentaci od použitého materiálu s jeho vlastnostmi; 
veškeré atesty musí být platné a bez závad.  

3. Tato Smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro dodávky jednotlivých dílčích prací a tvoří právně 
závazný základ pro uzavírání jednotlivých smluv o dodávkách díla. Dodávky a stavební práce uvedené v článku 
I. této Smlouvy, bude Zhotovitel poskytovat Objednateli na základě dílčích písemných objednávek, 
vystavených pověřenou osobou Objednatele dle článku XI. odst. 14. písm. a) této Smlouvy a zasílaných 
v elektronické podobě (e-mailem) pověřené osobě Zhotovitele, uvedené v článku XI. odst. 14. písm. b) této 
Smlouvy. Jednotlivé objednávky na dílčí plnění budou zadávány Zhotoviteli na základě harmonogramu 
dohodnutého dle odstavce 10. tohoto článku a aktuálních potřeb Objednatele po dobu účinnosti této 
Smlouvy.  

 

4. Každá Objednatelem vystavená dílčí objednávka musí obsahovat zejména níže uvedené náležitosti a údaje: 
 

a) označení Objednatele a Zhotovitele,  
b) číslo této Smlouvy, 
c) číslo objednávky, 
d) datum vystavení objednávky, 
e) jméno osoby vystavující objednávku, 
f) popis a rozsah objednávaných dodávek a prací dle Přílohy č. 2 Smlouvy, a další případné požadavky 

Objednatele,  
g) požadovaný termín (den, hodina) a konkrétní místo dodávky jednotlivých dílčích dodávek a prací, 
h) podpis oprávněné osoby Objednatele uvedené v Článku XI. odst. 14. písm. a) této Smlouvy, 
i) bližší specifikaci prací (budova; patro; místnosti; barevné provedení; typ zakončení strukturované 

kabeláže – zásuvka, kamera, AP; doba provádění prací). 
 

5. Objednatel není povinen objednat celý předpokládaný objem díla, a to bez nároku Zhotovitele na jakékoliv 
odškodnění. 

 

6. Zhotovitel je povinen přijetí každé dílčí objednávky Objednateli potvrdit, a to bez zbytečného odkladu po 
jejím doručení, nejpozději však do třetího (3.) pracovního dne po jejím doručení. Potvrzení přijetí každé 
objednávky a akceptace jejího obsahu budou Zhotovitelem provedeny e-mailem zaslaným pověřené osobě 
Objednatele uvedené v Článku XI. odst. 14. písm. a) této Smlouvy. Akceptací dojde k uzavření smlouvy na 
dílčí plnění, nestanoví-li Objednatel jinak. 
 

7. Zhotovitel je povinen dodávat jednotlivá dílčí plnění a provádět práce v celém rozsahu a v místě na místě 
určeném v objednávce dílčího plnění, na vlastní náklady, nejpozději do 5 pracovních dní od potvrzení 
objednávky, nestanoví-li Objednatel jinak. 
 

8. Zhotovitel je povinen Objednateli v potvrzení objednávky nabídnout pro dílčí plnění alespoň takové 
podmínky, na jejichž základě s ním byla tato Smlouva uzavřena; pokud takové podmínky v potvrzení 
objednávky nebudou uvedeny, pro každou dílčí objednávku platí dodací a platební podmínky uvedené v této 
Smlouvě. 

 
9. O skončení dílčích prací dle objednávky Zhotovitel vystaví předávací protokol v souladu a s náležitostmi 

stanovenými v článku V. Smlouvy, na kterém odpovědný zaměstnanec Objednatele potvrdí Zhotoviteli 
podpisem a razítkem řádně dodanou část díla dle článku II., odst. 2 Smlouvy, který v jednom vyhotovení 



4 

 

(kopii) bude ponechán na pracovišti Objednatele. Potvrzené vyhotovení předávacího protokolu bude součástí 
faktury zaslané Objednateli. 

 

10. Zhotovitel zhotovení části díla zahájí vždy převzetím místa realizace dle objednávky (dále jen „staveniště“). 
Smluvní strany předpokládají, že hrubý harmonogram dodávek částí díla termínově upřesní v průběhu 
provádění díla a uvedou specifikaci prostorů, a to záznamem stvrzeným osobami uvedenými v článku XI., 
odst. 14 této Smlouvy. Předpoklad časové náročnosti na jeden FTP rozvod je max. 8 hodin. 

 

11. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků vyplývajících z článků I. a II. této Smlouvy postupovat 
s vynaložením veškeré odborné péče a bude svědomitě respektovat zájmy Objednatele. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že je v plném věcném i časovém rozsahu oprávněn vykonávat práce v rozsahu dle této Smlouvy 
a disponuje právy, která jsou nezbytná pro plnění svých závazků plynoucích ze Smlouvy. Na požádání 
Objednatele je Zhotovitel povinen tato svá oprávnění kdykoli doložit, a to formou záznamů vedených 
Zhotovitelem o průběžném provádění díla ve stavebním deníku, rovněž tak je povinen vyzvat Objednatele ke 
kontrole před zakrytím pokládky kabelů. Zhotovitel se zároveň zavazuje nahradit Objednateli veškeré škody, 
které by Objednateli vznikly v souvislosti s nepravdivostí tohoto prohlášení. 

 

12. Nebude-li Zhotovitel schopen ze závažných důvodů svým závazkům podle příslušné objednávky nebo 
Smlouvy zcela dostát nebo některou část prací realizovat v dohodnutém rozsahu nebo uskutečnit v určených 
termínech, je Zhotovitel povinen ihned o této skutečnosti písemně vyrozumět Objednatele a navrhnout mu 
jiný adekvátní způsob řešení.  

 

13. Veškerá korespondence ohledně plnění závazků dle této Smlouvy, včetně zasílání objednávek a předávání 
výstupů bude mezi Smluvními stranami probíhat elektronickou poštou, a to mezi osobami pověřenými za 
Objednatele i Zhotovitele k jednání ve věci plnění Smlouvy dle článku XI. odst. 14. této Smlouvy. Zhotovitel 
je povinen uvádět číslo této Smlouvy a příslušné objednávky ve veškerých písemnostech a korespondenci 
vztahující se k plnění závazků dle Smlouvy. 

 

14. Zhotovitel se dále zavazuje:  
 

a) bezodkladně písemně informovat Objednatele o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly 
zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků dle této Smlouvy;  

b) zhotovit dílo dle podmínek této Smlouvy, v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a příslušné objednávky, 
popřípadě dalších písemných doplňujících pokynů Objednatele; 

c) jednat vždy v souladu s oprávněnými zájmy Objednatele a provádět dílo tak, aby nepoškozoval zájmy 
Objednatele a jeho zaměstnanců; 

d) vést aktuální seznam osob dle Přílohy č. 4 Smlouvy. 

 

15. Zástupce Objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně v každé fázi jeho zhotovování. Zjistí-
li, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení Smlouvy, je 
oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a aby dílo prováděl 
řádným způsobem. V případě, že Zhotovitel vytýkané závady neodstraní ani v dodatečně stanovené 
přiměřené lhůtě, jde o porušení Smlouvy podstatným způsobem a Objednatel je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit. Dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad se zadávací dokumentací či s pokyny 
Objednatele učiněnými v souladu se zadávací dokumentací, nebo změny díla, které Zhotovitel provede bez 
písemného souhlasu Objednatele, není Objednatel povinen převzít ani zaplatit. 

 

16. Zhotovitel je povinen přizpůsobit provádění díla charakteru místa dodávky, kterým je areál ústavní zdravotní 
péče poskytující mj. neodkladnou zdravotní péči tak, aby byla v maximálním rozsahu omezena hlučnost a 
prašnost a aby byla v minimálním rozsahu omezena propustnost místních komunikací a provoz areálu 
Objednatele. Po celou dobu plnění předmětu díla musí být v dotčených prostorách objektu umožněn 
bezpečný přístup do objektu, příjezd zdravotnické službě, požárníkům apod. Zhotovitel bude provádět dílo 
ve všedních dnech pouze v době od 8:00 hod. do 21:00 hod., o sobotách a nedělích budou práce prováděny 
pouze od 8:00 hod. do 17:00 hod. Nesplnění některé této povinnosti bude považováno za porušení této 
Smlouvy podstatným způsobem a Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy. 

 

17. Veškeré komponenty a materiály, které neodpovídají standardům uvedeným v zadávací dokumentaci, může 
Zhotovitel použít pouze po písemném odsouhlasení zástupcem technického dozoru Objednatele a v případě, 
že se odchylují od některé z příloh Smlouvy, dohoda o jejich použití musí mít formu dodatku ke Smlouvě. 

 



5 

 

18. Zhotovitel je povinen na svoje náklady neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, 
okolních prostor (včetně trávníků a zeleně), ke kterým dojde provozem Zhotovitele a uvést prostory dotčené 
prováděním díla / děl včetně zednických prací a protipožárních opatření do původního stavu. 

 

19. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby osoby 
Zhotovitele vč. osob případných poddodavatelů pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky 
ochrany životního prostředí, zejména nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále odpovídá po celou dobu realizace díla za 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků (dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále jen „PO“) v 
prostorách staveniště a areálu Objednatele, mj. také dle místních podmínek, se kterými byl Zhotovitel 
seznámen. 

 

20. Práva a povinnosti z vadného plnění a postup v případě vzniku škody a její náhrady upravuje zejm. článek VII. 
Smlouvy.  
 

21. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla samostatně, s náležitou odbornou péčí a podle 
případných pokynů Objednatele. V případě nevhodnosti pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen na 
nevhodnost pokynů Objednatele písemně upozornit. Pokud však Objednatel prokazatelně (písemně) na 
uvedeném pokynu trvá, není Zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu 
uhradit. 

 

22. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro provedení díla potřebnou součinnost, o kterou byl 
v dostatečném předstihu Objednatelem požádán. 

 
Článek III.  

Cena díla, fakturační a platební podmínky 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že všechny práce a dodávky materiálu a komponentů a ostatních věcí či služeb nutných 
k řádnému a úplnému provedení díla, jakož i k následnému řádnému užívání díla dle této Smlouvy ocenil, že 
v ceně díla jsou zahrnuty i veškeré provozní a finanční náklady Zhotovitele na provedení díla dle této Smlouvy. 
 

2. Cena za celé, řádně provedené a předané dílo dle této Smlouvy, je stanovena dohodou Smluvních stran, a to 
na základě cenové nabídky učiněné Zhotovitelem v rámci nabídky k předmětné veřejné zakázce malého 
rozsahu jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná, která vychází z cenové kalkulace předpokládané 
pracnosti a běžných cenových zvyklostí. Položkový rozpočet předložený Zhotovitelem v cenové nabídce, je 
nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že tento rozpočet je úplný. 
 

3. Současně cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na 
materiály, dodávky, pracovní síly, stroje, dopravu, režii Zhotovitele a veškeré další náklady Zhotovitele v 
souvislosti s realizací díla (poplatky a platby za telefon, vodu, elektřinu, zabezpečení BOZP a PO, odstraňování 
znečištění, sankce, pokuty, penále) na demontáže a likvidaci odpadu vzniklého prováděním díla a též náklady 
na případné odstranění vadného plnění díla Zhotovitelem. 
 

4. Zjistí-li Zhotovitel dodatečně, že je k řádnému provedení díla zapotřebí ještě dodat další položky materiálu či 
prací, či jejich množství neuvedené v cenové nabídce, je povinen je pro zhotovení díla dodat a nebude od 
Objednatele požadovat jejich úhradu, jakož i další dodávky k následnému řádnému užívání díla, jehož 
zhotovení je předmětem plnění dle této Smlouvy, neboť toto riziko nese Zhotovitel s ohledem na jeho 
prohlášení uvedené v odst. 3 Preambule a v článku III., odst. 1 a  odst. 2 této Smlouvy a nebude uplatňovat 
žádné náklady vyplývající z rozdílu mezi kalkulací nebo výkazem výměr a skutečným provedením díla, které 
vychází z předané zadávací dokumentace. 
 

5. Pokud Objednatel bude písemně požadovat změnu díla, Zhotovitel předá Objednateli, ve lhůtě do 2 dnů, 
písemný návrh na změnu ceny, případně i na změnu termínu provedení díla; Zhotovitel takové dílo může 
provést až po uzavření dohody o změně díla dodatkem této Smlouvy. 

 
 
 
 



6 

 

6. Celková limitní cena díla dle této Smlouvy po dobu účinnosti Smlouvy činí: 
 

Cena díla bez DPH/36 měsíců     1 599 000,00 Kč 

DPH 21 %          335 790,00 Kč 

Celková cena díla včetně DPH/36 měsíců    1 934 790,00 Kč 

7. Objednatel není vázán povinností vyčerpat tento finanční limit v jeho celkové výši v době účinnosti této 
Smlouvy. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel fakturuje cenu díla Objednateli v průběhu zhotovování díla průběžně 
na základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura“) zasílaných Zhotovitelem do sídla Objednatele 
uvedeného v záhlaví Smlouvy, vystavených za práce a materiál dodaný za každou dílčí objednávku, jejichž 
povinnou přílohou budou vždy předávací protokoly o dodaných pracích a materiálech u příslušné objednávky, 
které byly odsouhlasené oprávněnou osobou Objednatele uvedenou v článku XI., odst. 14 této Smlouvy, 
přičemž soupis dodaných částí díla bude vždy obsahovat členění dodávek díla podle jednotlivých činností, ve 
skladbě dle zadávací dokumentace. Cena dílčí části díla bude vždy vypočtena podle jednotkových cen 
uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy. 

 

9. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Objednatel obdrží vždy originál faktury v listinné podobě. Každá 
faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat údaje uvedené v článku II., odst. 4, písm. a), b), c), d), e), h) 
Smlouvy a přílohy uvedené v článku V., odst. 3 Smlouvy. 

 

10. V případě prokázání pouze částečného splnění závazku Zhotovitele bude Zhotoviteli Objednatelem uhrazena 
pouze částka v prokázané výši.  

 

11. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti každé faktury v délce šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení do sídla Objednatele, uvedeného v záhlaví této Smlouvy a k rukám pověřené osoby 
Objednatele uvedené v článku XI. odst. 14. písm. a) této Smlouvy. 

 

12. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není doplněna 
dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu dle této Smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře 
musí Objednatel vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, celá 60 denní 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury do sídla Objednatele.  

 

13. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele. 

 

14. Sjednává se, že bude-li Zhotovitel zasílat nebo v průběhu účinnosti smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou využije možnosti zasílat faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-
mailové adresy na e-mailovou adresu pověřené osoby Objednatele uvedené v článku XI., odst. 14 Smlouvy. 
Za den doručení faktury Objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu Objednatele, což je 
zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se 
použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle tohoto článku. 

 
15. Zhotovitel akceptuje skutečnost, že Objednatel není povinen po dobu účinnosti této Smlouvy vyčerpat výše 

uvedený celkový finanční limit, bez nároku Zhotovitele na odškodnění. 
 

Článek IV.   
Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění dle této Smlouvy jsou budovy nacházející se v areálu Objednatele: Budínova 67/2, 180 81 
Praha 8 – Libeň. 

 



7 

 

2. Maximální doba pro zhotovení díla Zhotovitelem dle této Smlouvy je třicet šest (36) měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy nebo do vyčerpání limitu plnění ve výši 1 599 000,00 Kč (slovy: jeden milion pět set 
devadesát devět tisíc korun českých) bez DPH, a to v závislosti na tom, která skutečnost nastane dříve. 

Článek V.   
Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje při plnění svých závazků plynoucích z této Smlouvy postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy, s maximální odbornou péčí tak, aby dosáhl výsledku určeného touto Smlouvou. 

2. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným provedením a protokolárním předáním Zhotovitelem 
a převzetím každé části díla Objednatelem. Dílo a jeho každá jednotlivá část se považuje za řádně 
provedenou, byla-li provedena včas, v požadovaném rozsahu, bez zjevných vad a nedodělků, je 
provozuschopná a s vlastnostmi předepsanými v zadávací dokumentaci. 

 

3. O předání a převzetí dokončeného díla Objednatelem bude Zhotovitelem sepsán předávací protokol s níže 
uvedenými náležitostmi. 

Předávací protokol ke každé části díla bude obsahovat minimálně: 
a) identifikační údaje Smluvních stran a jejich zástupců, 
b) identifikační údaje díla a jeho případných samostatných částí, 
c) zhodnocení jakosti díla nebo jeho případných samostatných části, 
d) prohlášení Objednatele, že dílo přejímá a souhlas pověřeného zástupce (uveden v článku XI., odst. 14) 

s převzetím kompletně provedeného díla, 
e) soupis případných drobných vad a nedodělků nebránících plnému užívání díla k jeho účelu a termíny 

jejich odstranění, případná dohoda o slevě, 
f) soupis předávaných dokladů, dokumentace s plány tras, seznam použitého materiálu a měřící 

protokoly, které budou doloženy v samostatné příloze, 
g) stav vyklizeného staveniště, 
h) termín předání a převzetí díla. 

 

4. Zhotovitel jako součást díla je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od předání poslední části díla předat 
Objednateli zkompletovanou dokumentaci každé části díla v rozsahu: 

a) dokumentace skutečného provedení díla včetně soupisu provedených změn a odchylek od 
odsouhlasené zadávací dokumentace, potvrzená Zhotovitelem (2 stejnopisy) včetně měřících protokolů, 
plánů tras a zakončení FTP rozvodů (schémata) a dokladů pro provoz, 

b) protokoly z výchozích revizí a zkoušek funkčnosti, 
c) doklady (atesty) prokazující splnění technických požadavků na použité materiály a výrobky dle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění a nařízení vlády 163/2002 Sb., 
kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, v platném znění. 

 

5. Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je dílo dokončeno bez vad (převzetí bez výhrad). Objednatel má 
právo odmítnout převzetí díla, pokud v době přejímky byly zjištěny vady díla anebo jeho nedodělky, o čemž 
Smluvní strany sepíší zápis o prohlídce díla, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění, dohodnou 
podmínky a termín odstranění vad díla anebo jeho nedodělků a předání dokončeného díla. 

 
6. Objednatel může protokolárně převzít dílo, pokud vykazuje jen drobné vady a nedodělky (převzetí s 

výhradou) nebránící plnému užívání díla k jeho účelu. V tom případě předávací protokol obsahuje úplný 
seznam vad a nedodělků díla a konkrétní termín jejich odstranění. Ujednání tohoto odstavce nelze použít 
v případě, kdy odstranění vad a nedodělků vyžaduje úpravu některé části dokumentace uvedené v odstavci 
4. tohoto článku Smlouvy nebo Zhotovitel pro dokončení díla nemůže vyklidit staveniště. 

 

7. Po odstranění vad a nedodělků díla, pro které odmítl Objednatel dílo převzít, Zhotovitel vyzve Objednatele 
ke kontrole řádně dokončeného díla a k jeho převzetí. Řádně dokončené dílo je Objednatel povinen převzít. 

 

8. Do data předání a převzetí dokončeného díla Objednatelem bez vad a nedodělků Zhotovitel vyklidí staveniště 
a předá jej Objednateli na své náklady ve stavu, v jakém jej převzal, není-li v příslušné části zadávací 
dokumentaci stanoveno předání staveniště upravené na náklady Zhotovitele; splnění této povinnosti 
Zhotovitele bude potvrzeno v předávacím protokolu. 



8 

 

 
Článek VI.  

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu 
 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
Zhotovitel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část plnění dle Smlouvy provádí prostřednictvím 
poddodavatelů. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku.  

 

2. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do doby předání poslední části díla Objednateli nebezpečí škody 
na:  

a) díle a všech jeho zhotovovaných  a upravovaných částech,  
b) plochách, inženýrských sítích a cizích zařízeních v dotčených prostorách staveniště, a to ode dne jeho 

převzetí Zhotovitelem do doby předání díla, pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak,  
c) majetku, zdraví a právech třetích osob vzniklých v souvislosti s prováděním předmětu díla, 
d) objektu, specifikovaném v článku IV odst. 1 Smlouvy, pokud došlo ke vzniku škody v souvislosti 

s prováděním díla nebo byla způsobena zaměstnanci či spolupracujícími subjekty Zhotovitele, a 
e) ostatních přilehlých objektech a pozemcích. 

 

3. Předání a převzetí díla či staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, 
jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku Zhotovitele. 

4. Objednatel se stává vlastníkem dílčí dodávky díla vždy po jejich předání a převzetí bez vad podpisem 
předávacího protokolu. 

5. Veškeré věci a podklady, které byly Objednatelem předány Zhotoviteli a nestaly se součástí díla, zůstávají ve 
vlastnictví Objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je 
povinen je vrátit Objednateli do 5 dnů na jeho výzvu, nejpozději však k datu předání a převzetí dokončeného 
díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze Smlouvy nebo 
které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

 

6. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení nacházejících se v prostoru 
předaného staveniště do doby navrácení staveniště Objednateli dle této Smlouvy a způsobené činností či 
nečinností Zhotovitele na objektu a pozemcích v prostoru staveniště. 

 

7. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody s pojistným plněním nejméně 
500.000,- Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění Smlouvy a doby záruky díla. Kupující 
potvrzuje, že při podpisu převzal kopii platné pojistky, příp. pojistného certifikátu. 

 
Článek VII.   

Záruka a odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že každá část díla i dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v zadávací 
dokumentaci (včetně jejích případných změn a doplňků), v  technických normách a předpisech, které se na 
provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu Smlouvy a na dílo poskytuje: záruku na 
provedené práce po dobu 60 měsíců od data písemného předání a převzetí díla Objednatelem; záruku na 
materiál (komponenty díla) po dobu 24 měsíců od data písemného předání a převzetí díla Objednatelem - ke 
komponentům díla, na které jejich výrobci vystavují záruční listy, tyto Zhotovitel odevzdá Objednateli; záruku 
na stálost provozních parametrů instalované strukturované kabeláže v délce 25 let od data písemného 
předání a převzetí díla Objednatelem. 

 

2. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá zavázaná Smluvní strana za jakoukoli škodu, která druhé 
Smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností zavázané Smluvní strany podle Smlouvy.  

3. Překážka vzniklá z osobních poměrů Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní strana s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvní strana podle Smlouvy povinna překonat, 
jí však povinnosti k náhradě nezprostí.  
 

4. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo Smluvní strana, která může a má vědět, že jí poruší, 
oznámí to písemně bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z tohoto může vzniknout škoda, 
a upozorní ji na možné následky. Jestliže zavázaná Smluvní strana tuto povinnost nesplní nebo oprávněné 



9 

 

Smluvní straně není oznámení včas doručeno, má poškozená Smluvní strana nárok na náhradu škody, která 
jí tím vznikla. 
 

5. Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů. Materiály, kompletační prvky a zařízení, které 
Zhotovitel bude používat pro zhotovení díla, musí být před jejich dodávkou předloženy k písemnému 
odsouhlasení autorskému dozoru Objednatele a osobě odpovědné za Objednatele ve věcech technických. 
Nevyjádří-li se Objednatel k jejich použití do dvou pracovních dnů od prokazatelného doručení návrhu 
Zhotovitelem, má se zato, že s jejich použitím souhlasí. Jednání o vhodnosti materiálu pro dílo nemá vliv na 
termín provedení díla. 
 

6. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní Objednatel u Zhotovitele bez zbytečného odkladu do 14 dnů 
ode dne zjištění vady písemně, na kontaktní spojení uvedené v čl. XI., odst. 14 Smlouvy, přičemž v reklamaci 
vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění 
vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou. Jde-li o vadu neopravitelnou, jde o podstatné porušení Smlouvy, 
Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí či novým bezvadným 
plněním, nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo od Smlouvy odstoupit.  

7. Zhotovitel je povinen zajistit servis díla po celou dobu záruky v režimu 24 hod. denně (hot-line) a zahájit na 
místě díla bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně, nejpozději do 24 hodin a odstranit ji v co 
nejkratším možném termínu, nejpozději však do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace je-li to technicky 
a technologicky možné, jinak do data dohodnutého Smluvními stranami; nedohodnou-li se Smluvní strany, 
Zhotovitel reklamovanou vadu odstraní na místě díla do 10 dnů. 
 

8. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odstavci 7 tohoto článku, je Objednatel oprávněn 
provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou odborně způsobilou osobu nebo jejím 
prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Takto vzniklé náklady je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Způsob odstranění 
záruční vady popsaný v tomto bodu nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti ze záruky o dílo jako celek ani za 
jeho jednotlivé části.  
 

9. Jestliže se v průběhu záruční doby některá část díla ukáže jako vadná nebo nedosáhne požadovaných 
parametrů či funkcí, a jde o vadu odstranitelnou, Zhotovitel ji na základě reklamace Objednatele bezplatně 
odstraní opravou nebo výměnou celé části. 

 
10. Zhotovitel po opravě vady vždy vyzve Objednatele ke kontrole odstranění záruční vady díla a k následnému 

převzetí opravené části díla, o čemž Zhotovitel sepíše písemný záznam, jehož podpisem Objednatel stvrzuje 
řádné odstranění záruční vady. Po dobu od nahlášení reklamace do doby řádného odstranění záruční vady 
předáním Objednateli se přerušuje běh záruční doby příslušné části díla.  
 

11. Uplatněním práv ze záruky za jakost není dotčena povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu, 
vyúčtovanou Objednatelem. 
 

12. Objednatel si vyhrazuje právo postoupit práva z odpovědnosti za vady díla vůči Zhotoviteli na třetí osobu. 

 
Článek VIII.  

Ustanovení o náhradě škody, sankce 
 

 

1. Smluvní pokuta pro případ prodlení Zhotovitele s řádným ukončením části díla činí 500,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 
 

2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu vyklizení místa plnění činí 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

3. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad činí 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení a za každou vadu, až do doby jejich odstranění. 

 

4. V případě porušení kterékoliv z povinností kteroukoliv Smluvní stranou dle Článku IX. této Smlouvy sjednávají 
Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
 



10 

 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv faktury má Zhotovitel právo požadovat po Objednateli 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že zaplacené úroky 
z prodlení plně kryjí i náhradu škody Zhotovitele. 
 

6. Splatnost Smluvních pokut a úroků je do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování oprávněnou Smluvní stranou. 
 

7. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu 
škody, vzniklé porušením povinnosti zajištění smluvní pokutou, ve výši převyšující smluvní pokutu, stejně tak 
jako není dotčena povinnost příslušné Smluvní strany splnit své závazky dle této Smlouvy, resp. přísl. dílčí 
smlouvy. 

 

 
Článek IX. 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany konstatují, že označí při jednání o uzavření této Smlouvy informace týkající se specifických 
postupů, know-how, strategických plánů a záměrů Smluvních stran jako důvěrné.  
 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle Smlouvy se vztahuje 
na Smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny třetí osoby, které některá ze Smluvních 
stran přizve podle Smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany, byť 
i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 

souhlasem druhé Smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat tuto třetí osobu, aby 
nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to 
alespoň v rozsahu stanoveném Smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti Smluvních stran stanovené 
právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 
 

a) informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 
b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, 

kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků Smluvní strany podle 
Smlouvy, nebo 

c) informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 
d) informace, které je Smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných 

právních předpisů. 
 

5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými právními 
předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto článku. Zhotovitel 
bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 
informace týkající se identifikace Smluvních stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění 
Smlouvy. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení povinnosti 
ochrany informací dle tohoto článku.  
 

6. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) účinné od 25. 5. 2018, se Smluvní strany zavazují učinit taková opatření, aby osoby, 
které se podílejí na realizaci závazků dle této Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 
osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly při plnění předmětu této Smlouvy.  Za porušení 
tohoto závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití 
těchto údajů a dat pro vlastní prospěch kterékoliv Smluvní strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. 
Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

 

7. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle Smlouvy. 
 



11 

 

8. Za prokazatelné porušení závazků uvedených v tomto článku je Smluvní strana, která z důvodů stojících na 
její straně porušila tento závazek povinna zaplatit poškozené Smluvní straně v každém jednotlivém případě 
smluvní pokutu ve výši dle Článku VIII. odst. 4 této Smlouvy. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
poškozené Smluvní strany na náhradu škody. 

Článek X.  
Doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání 
limitu uvedeného v článku IV. odst. 2 Smlouvy Zhotovitelem, a to v závislosti na tom, která skutečnost 
nastane dříve.  

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se Smluvní stranou a 
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu (plné znění včetně příloh) zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel, a to včetně všech objednávek (s částkou plnění 
přesahující 50.000,- Kč bez DPH) a případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší. 

4. Závazky dle této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 
 
5. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí dva (2) měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně. 

 

6. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě, je-li ohledně majetku druhé Smluvní 
strany zahájeno insolvenční řízení nebo je-li návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku. 

 

7. Kterákoliv ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených touto Smlouvou 
nebo zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 

 

8. Pro účely této Smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností považováno: 
a) situace popsané v článku II., odst. 15 a/nebo odst. 16, a/nebo v článku VII., odst. 6 Smlouvy; 
b) prodlení Zhotovitele s provedením díla či jeho fází uvedených v harmonogramu prací o více jak 2 dny;  
c) porušení povinností Zhotovitele uvedených v článku IX. Smlouvy; 
d) prodlení Objednatele s kteroukoliv platbou faktury nebo její části o více než devadesát (90) kalendářních 

dnů po lhůtě splatnosti příslušné faktury.  

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, 
že Zhotovitel není schopen splnit své závazky dle článku I. a II. Smlouvy nebo bylo-li během plnění předmětu 
této Smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno rozhodnutí, že je Zhotovitel v úpadku. Objednatel může 
odstoupit od této Smlouvy i tehdy, jestliže se Zhotovitel dopustí vážného neprofesionálního chování nebo 
bude vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem, účelem nebo předmětem této Smlouvy. 

 

10. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno do sídla druhé Smluvní 
strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní 
straně. 

 

11. V případě odstoupení od Smlouvy se Zhotovitel zavazuje vyklidit staveniště a předat jej Objednateli 
nejpozději do 7 dnů ode dne účinnosti odstoupení. 

 

12. Zhotovitel se zavazuje předat a Objednatel se zavazuje převzít dosud provedené práce i nedokončené 
dodávky do 7 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen 
Zhotovitelem zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich 
odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od Smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu 
z ceny, místo jejich odstranění. 

 

13. V případě odstoupení od Smlouvy se přijatá plnění nevracejí, za což se nepovažuje sleva z ceny díla pro vady 
a nedodělky díla. 

 



12 

 

14. Zánikem závazků uvedených v této Smlouvě dohodou, výpovědí ani odstoupením od Smlouvy není dotčena 
platnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po zániku 
výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého 
úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti 
a ochrany informací, zajištění závazků a ujednání o způsobu řešení sporů. 

 
Článek XI.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky (tj. návrhu Smlouvy nebo objednávky) 
s dodatkem či jakoukoliv jinou odchylku od textu nabídky. 

 
3. Veškerá případná ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 

procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen 
ujednání, obsažená v této Smlouvě, v akceptovaných objednávkách nebo v jejich přílohách či v případných 
dodatcích. 

 

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Smluvních stran na celém 
obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Uzavření písemného smluvního dodatku podle 
tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě změny identifikačních údajů Smluvních stran uvedených 
v záhlaví Smlouvy nebo změny osob pověřených k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy nebo jejich 
kontaktních údajů, uvedených v odstavci 14. tohoto článku. Tyto změny mohou být činěny písemným 
oznámením, zaslaným příslušné Smluvní straně bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv 
ústní ujednání, týkající se plnění této Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma Smluvními stranami, 
jsou právně neúčinná. 

 

5. Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami bude činěna písemně, v českém jazyce, není-li Smlouvou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v elektronické podobě formou e-mailu s potvrzeným přijetím 
zprávy nebo datovou zprávou odeslanou do datové schránky druhé Smluvní strany, v listinné podobě 
osobním převzetím nebo formou doporučené poštovní zásilky s dodejkou, a to na adresy pověřených osob 
Smluvních stran dle odstavce 14. tohoto článku nebo na adresu Smluvní strany uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí, dnem vyznačeným v potvrzení o přečtení e-mailu 
nebo potvrzení o doručení datové zprávy, nebo dnem převzetí poštovní zásilky. Za poslední známou adresu 
Smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou Smluvní strana 
druhé Smluvní straně písemně oznámila. 

 

6. Písemnosti mezi Smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik závazků 
upravených touto Smlouvou (zejména ukončení Smlouvy dohodou nebo výpovědí a odstoupení od Smlouvy) 
se doručují do vlastních rukou zástupců Smluvních stran způsoby stanovenými v předchozím odstavci tohoto 
článku s výjimkou doručení prostřednictvím e-mailu.  

 

7. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 
neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 

8. Nadpisy jednotlivých článků Smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou sloužit 
resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy. 

 

9. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele započíst žádnou 
svou pohledávku proti pohledávce Objednatele z této Smlouvy, ani postoupit či převést jakákoliv práva či 
povinnosti, které mu vznikly podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na jakoukoliv třetí osobu. 

 



13 

 

10. Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám Zhotovitele kteroukoli 
z plateb z důvodu:  

 

a) prodlení Zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 
b) škody způsobené Objednateli, nebo 
c) opakovaného neplnění povinností ze strany Zhotovitele, nebo 
d) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Objednatele vůči Zhotoviteli.  

 
11. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Objednatele z této Smlouvy. 
 

12. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 
Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako Smluvní strana této Smlouvy a 
aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé Smluvní strany.  

 

13. V případě vzniku sporů vyplývajících ze Smlouvy se Smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou cestou 
formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním Smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou 
cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím obecného soudu Objednatele. 

14. K jednání ve věci plnění závazků Smluvních stran dle této Smlouvy jsou pověřeni: 

a) na straně Objednatele: 

Dušan Plánovský, tel.: 266 083 410, e-mail: dusan.planovsky@bulovka.cz     

Lukáš Opava, tel.: 266 083 411, e-mail: lukas.opava@bulovka.cz; 

- Oddělení IT 

  

b) na straně Zhotovitele: 

Ing. Ján Lipták, tel.: 603 879 117, e-mail: jan . liptak <-at-> microshop . cz 

  
15. V případě použití jakýchkoliv obchodních podmínek Zhotovitele nebo odkazu na tyto podmínky při úpravě 

vzájemných práv a povinností Smluvních stran ve vztahu k plnění závazků dle této Smlouvy mají ustanovení 
uvedená v této Smlouvě a v jejích přílohách přednost před ustanoveními uvedenými v takových obchodních 
podmínkách. 

 

16. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá Smluvní strana 
po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

 

17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení Smlouvy a jejích příloha stvrzují svým podpisem. 

 

18. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 -  Požadavky na provedení strukturované kabeláže   
Příloha č. 2 -  Seznam komponentů pro realizaci díla, vč. výrobce a katalogového označení 
Příloha č. 3  - Seznam díla včetně jednotkových cen 
Příloha č. 4 -   Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 
Příloha č. 5 -  Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění 

 
V Praze dne  ......………….           V Praze dne ………………. 
 
 
___________________________           ________________________ 

Mgr. Jan Kvaček, ředitel              Ing. Ján Lipták, jednatel 
     Fakultní nemocnice Bulovka     Microshop, s.r.o. 
 
           Objednatel         Zhotovitel    

mailto:dusan.planovsky@bulovka.cz
mailto:lukas.opava@bulovka.cz


14 

 

 
Příloha č. 1 - Požadavky na provedení strukturované kabeláže   
 

FTP kabeláž Cat. 5e nebo vyšší 

STP/FTP zásuvky Cat. 5e nebo vyšší 

Montáž a dodání strukturované kabeláže CAT. 5e nebo vyšší 

Kabeláž musí podporovat protokoly 2.5/5GBASE-T a nižší. 

Strukturovaná kabeláž bude začínat v patchpanelu datového rozvaděče a končit dle pokynu Objednatele, a to 

zásuvkou (dodá Zhotovitel) nebo kamerou (dodá Objednatel) nebo AP Wi-Fi (dodá Objednatel). Na obou koncích 

bude shodně označena dle pokynu Objednatele.  

Dodávka a montáž strukturované kabeláže zahrnuje na jednu kabelovou trasu průměrně tři průrazy skrz zdivo a 

jejich zapravení, dopravu, jednání s Objednatelem.   

Zadavatel požaduje u kabeláže a zásuvek minimálně kvalitu značky Solarix nebo vyšší (např. Nexans, Belden, atd.). 

V případě, kdy ZD obsahuje požadavky na konkrétní obchodní firmy, názvy, specifická označení výrobků a služeb, 

umožňuje zadavatel použití jiných, kvalitativně technicky obdobných řešení za podmínky jejich kompatibility 

s ostatními spolupracujícími zařízeními v objektech Zadavatele. 

Dodavatel se zavazuje na vyžádání Zadavatele dodat vzorky kabeláže, zásuvek a konektorů (přesný počet bude 

specifikován při žádosti). Dodavatel doloží certifikáty původu a prohlášení o shodě použitých materiálů. Dodavatel 

v příloze specifikuje použité značky kabelů, zásuvek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………….     
 
 
 

_____________________    
        Ing. Ján Lipták 

Microshop, s.r.o. 

jednatel 

  



15 

 

 

Příloha č. 2 - Seznam komponentů pro realizaci díla, vč. výrobce a katalogového označení 
 

 

6 327 18 Legrand Cat.5e F/UTP LSZH Eca 

 

6 327 04 Legrand Keystone CAT.5E STP 

 

Lišty KOPOS LHD – rozměry dle potřeby 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že uvedená kabeláž je ve shodě s požadovanými normami, tj. minimálně ČSN EN 

50267-2-2, ČSN EN 50267-2-3, ČSN EN 61034-2, ČSN EN 60332-1-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………….     
 
 
 
 

_____________________    
        Ing. Ján Lipták 

Microshop, s.r.o. 

jednatel 

 

    



16 

 

 
Příloha č. 3 - Seznam položek díla včetně jednotkových cen 
 

Instalace a montáž kabelové infrastruktury 2021 - Příloha č. 3 Smlouvy  

  

Název uchazeče:  Microshop, s.r.o.   

Sídlo: Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6   

IČO: 26165031   

DIČ: CZ26165031 

1 KS UTP 
ZÁSUVKY 

Název produktu/činnosti Množství Měrná jednotka 
ks/m/kpl 

Cena za ks/m/kpl 
bez DPH 

Cena za ks/m/kpl 
vč. DPH 

Cena celkem bez 
DPH 

Cena celkem vč. 
DPH 

Kabel datový Cat.5e nebo vyšší 120 m 12,00 14,52 1440,00 1742,40 

Lišta vkládací 20x20 30 m 15,00 18,15 450,00 544,50 

Zásuvka datová 2x RJ45 1 ks 120,00 145,20 120,00 145,20 

Krabice pod zásuvku 1 ks 20,00 24,20 20,00 24,20 

Drobný spojovací materiál  1 kpl 100,00 121,00 100,00 121,00 

Vytyčení trasy vedení  1 kpl 300,00 363,00 300,00 363,00 

Montáž kabelové trasy 1 kpl 2400,00 2904,00 2400,00 2904,00 

Montáž zásuvky 2xRJ45 1 ks 200,00 242,00 200,00 242,00 

demon./mont. Patch panelu 1 ks 100,00 121,00 100,00 121,00 

Měření obou konců a měřící protokol  2 kpl 100,00 121,00 200,00 242,00 

  Celková cena UTP zásuvky  300   1010100,00 1222221,00 1599000,00 1934790,00 

 
 
 

 
V Praze dne……………           _____________________ 
             Ing. Ján Lipták 

Microshop, s.r.o. 

jednatel 



17 

 

 

 

 
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 
 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že nemá v úmyslu plnit žádnou část předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 V Praze dne ……………….     
 
 
 
 

_____________________    
        Ing. Ján Lipták 

Microshop, s.r.o. 

jednatel 

 

  



18 

 

 

 

 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění  

 
 
Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na VZMR, zajistí po celou dobu plnění: 

 

 

a) veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, 

předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

VZMR podílejí, 

 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, za které se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění VZMR, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení 

platby ze strany zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Praze dne…………………………… 

 

 

 

             

                    ……………………………………….. 

          Ing. Ján Lipták 

Microshop, s.r.o. 

jednatel 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 


